

**Lotul nr. 2 - Lucrari de reparatie  
a Aulelor in blocul de studii nr.  
19 a UTM din str.Mircesti, 58  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 4 545 659 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                                |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                      | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                        |                                |
|        |                             | <b>1.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                             |      |                                       |                        |                                |
| 1      | RpCG29C1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice | m3   | 3,5000                                | 186,30                 | 652,04                         |
| 2      | RpCJ35A k-0.5               | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti crestarea -(насечка)                                                                                                                         | m2   | 3 156,0000                            | 7,60                   | 23 985,60                      |
| 3      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                               | m2   | 191,1000                              | 88,53                  | 16 917,13                      |
| 4      | RpCK41B                     | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                                                                             | m2   | 420,0000                              | 31,48                  | 13 219,50                      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei  |                                       |                        | 54 774,27                      |
|        |                             | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |      |                                       |                        | <b>54 774,27<br/>53 147,60</b> |
|        |                             | <b>1.2. Evacuare deseuri</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                        |                                |
| 5      | TrB01A2-5                   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe                                                                                                            | t    | 50,0000                               | 72,60                  | 3 630,00                       |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4     | 5        | 6         | 7                               |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|---------------------------------|
|    |                | distanța de 50 m                                                                                                                                                                                                                           |       |          |           |                                 |
| 6  | TrI1AA02<br>C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3                                                                                                                         | t     | 50,0000  | 24,75     | 1 237,50                        |
| 7  | TsI51C5        | Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 25 km                                                                                                                                                                   | t     | 50,0000  | 62,54     | 3 126,75                        |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | lei   |          |           | 7 994,25                        |
|    |                | <b>Total Evacuare deseuri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                         |       |          |           | <b>7 994,25<br/>4 867,50</b>    |
|    |                | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                         |       |          |           |                                 |
|    |                | <b>1.3.1. tip 1 Pereti despartitori</b>                                                                                                                                                                                                    |       |          |           |                                 |
| 8  | CD60C          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 în condiții de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, înălțime nivel pînă la 4m                                                   | 100m2 | 1,1400   | 49 502,01 | 56 432,29                       |
| 9  | CD72J          | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC în doua straturi din ambele parti cu izolație, cu înălțimea peste 4 m                                                                 | m2    | 94,3000  | 591,43    | 55 771,39                       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | lei   |          |           | 112 203,68                      |
|    |                | <b>Total tip 1 Pereti despartitori<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                |       |          |           | <b>112 203,68<br/>35 040,01</b> |
|    |                | <b>1.3.2. tip 3</b>                                                                                                                                                                                                                        |       |          |           |                                 |
| 10 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonogrund                                                                                                                                                                                 | m2    | 191,1000 | 6,42      | 1 226,39                        |
| 11 | CF02B          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2    | 191,1000 | 98,86     | 18 892,14                       |
| 12 | CI22A          | Placaj din placute de ceramica (la                                                                                                                                                                                                         | m2    | 191,1000 | 362,44    | 69 261,76                       |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5          | 6     | 7                              |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-------|--------------------------------|
|    |       | pereti, stilpi, pilastri si glafuri)<br>fixate de adeziv (amestec uscat),<br>dimensiuni placute: dimensiuni<br>60x25 ,40x25 (se va cordona<br>marimile si coloristica)                                                                                                                                      |     |            |       |                                |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei |            |       | 89 380,29                      |
|    |       | <b>Total tip 3<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |            |       | <b>89 380,29<br/>31 741,72</b> |
|    |       | <b>1.3.3. tip 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |            |       |                                |
| 13 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor betonogrund                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 3 156,0000 | 6,42  | 20 253,63                      |
| 14 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                    | m2  | 3 156,0000 | 88,32 | 278 747,39                     |
| 15 | CF17C | Diverse lucrari - strat de<br>impaslitura din fibra de sticla<br>aplicat pe suprafata elementelor<br>prefabricate din b.c.a. lipit cu<br>aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                | m2  | 3 156,0000 | 22,92 | 72 351,30                      |
| 16 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.<br>Diferenta in plus sau in miniu<br>pentru fiecare 1,0 mm (se adauga<br>sau se scade la art. CF50) k =2<br>doar materiale ,utilaj | m2  | 3 156,0000 | 21,70 | 68 478,89                      |
| 17 | CK26D | Coltari din aluminiu ( se exclud<br>surub)                                                                                                                                                                                                                                                                  | m   | 740,0000   | 11,35 | 8 399,00                       |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor cu grund Supraton<br>LUX sau analog                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 3 156,0000 | 4,55  | 14 359,80                      |
| 19 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                           | m2  | 3 156,0000 | 38,20 | 120 548,94                     |
| 20 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor cu grund Supraton<br>LUX sau analog                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 3 156,0000 | 4,55  | 14 359,80                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5          | 6      | 7                                |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|----------------------------------|
| 21 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                         | m2  | 3 156,0000 | 48,16  | 151 980,34                       |
| 22 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                              | kg  | 94,2700    | 326,88 | 30 815,36                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei |            |        | 780 294,45                       |
|    |         | <b>Total tip 4<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                          |     |            |        | <b>780 294,45<br/>499 135,94</b> |
|    |         | <b>1.3.4. Glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                 |     |            |        |                                  |
| 23 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m   | 128,0000   | 32,93  | 4 215,23                         |
| 24 | RpCJ18A | Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi                                                                                               | m2  | 19,2000    | 49,80  | 956,12                           |
| 25 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                  | m2  | 19,2000    | 4,55   | 87,36                            |
| 26 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                         | m2  | 19,2000    | 48,16  | 924,60                           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei |            |        | 6 183,31                         |
|    |         | <b>Total Glafuri exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                             |     |            |        | <b>6 183,31<br/>4 829,44</b>     |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei |            |        | 988 061,73                       |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                         |     |            |        | <b>988 061,73<br/>570 747,11</b> |
|    |         | <b>1.4. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                |     |            |        |                                  |
|    |         | <b>1.4.1. Tip 1</b>                                                                                                                                                                                              |     |            |        |                                  |
| 27 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonoground )                                                                                                                                             | m2  | 125,0000   | 6,42   | 802,18                           |
| 28 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a                                                                                         | m2  | 125,0000   | 105,51 | 13 188,24                        |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5          | 6        | 7                              |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|--------------------------------|
|    |       | mortarului                                                                                                                                                                                                                                                               |     |            |          |                                |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                                                                          | m2  | 1 025,0000 | 4,55     | 4 663,75                       |
| 30 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                 | m2  | 125,0000   | 38,20    | 4 774,60                       |
| 31 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                                                                          | m2  | 1 025,0000 | 4,55     | 4 663,75                       |
| 32 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                | m2  | 1 025,0000 | 48,16    | 49 359,90                      |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |            |          | 77 452,42                      |
|    |       | <b>Total Tip 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |          | <b>77 452,42<br/>48 895,00</b> |
|    |       | <b>1.4.2. Tip 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |     |            |          |                                |
| 33 | CK52A | Plafone suspendate din placide sipci "Lamelare" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice): Tavan suspendat lamelar, Profiluri de colt, Profiluri de lamba | m2  | 182,0000   | 1 097,65 | 199 772,79                     |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |            |          | 199 772,79                     |
|    |       | <b>Total Tip 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |          | <b>199 772,79<br/>8 908,90</b> |
|    |       | <b>1.4.3. Tip 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |     |            |          |                                |
| 34 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC perforat gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Gips-carton KNAUF Acustic (Cleaneo) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25))                                         | m2  | 150,5000   | 252,40   | 37 986,80                      |
| 35 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 43,0000    | 204,11   | 8 776,53                       |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5        | 6        | 7                               |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|---------------------------------|
|    |       | executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                                                                   |     |          |          |                                 |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                             | m2  | 43,0000  | 4,55     | 195,65                          |
| 37 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                    | m2  | 43,0000  | 38,20    | 1 642,46                        |
| 38 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                             | m2  | 193,5000 | 4,55     | 880,43                          |
| 39 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                    | m2  | 193,5000 | 48,16    | 9 318,20                        |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei |          |          | 58 800,07                       |
|    |       | <b>Total Tip 3<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                     |     |          |          | <b>58 800,07<br/>27 871,53</b>  |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei |          |          | 336 025,28                      |
|    |       | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                     |     |          |          | <b>336 025,28<br/>85 675,43</b> |
|    |       | <b>1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                       |     |          |          |                                 |
|    |       | <b>1.5.1. tip 1</b>                                                                                                                                                                                                         |     |          |          |                                 |
| 40 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor                                                                                                                                                                           | m2  | 176,6000 | 6,17     | 1 089,63                        |
| 41 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                  | m2  | 176,6000 | 88,70    | 15 664,42                       |
| 42 | CA04G | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3  | 15,0000  | 1 462,15 | 21 932,28                       |
| 43 | CB03A | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti,                                                                                                                                 | m2  | 45,0000  | 84,10    | 3 784,50                        |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                      | 4   | 5        | 6      | 7                                |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------------------------------|
|    |                 | fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                                            |     |          |        |                                  |
| 44 | CG56A           | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                               | m2  | 355,0000 | 105,25 | 37 363,01                        |
| 45 | CF50A aplicativ | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.         | m2  | 90,0000  | 167,78 | 15 100,56                        |
| 46 | CG49A           | Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC omogen rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special)              | m2  | 497,0000 | 652,43 | 324 260,17                       |
| 47 | CG09A apl       | Benzi de covor PVC , montate orizontal la la coltul treptelor , prin lipire cu adeziv special                                                                          | m   | 290,0000 | 124,96 | 36 238,77                        |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                           | lei |          |        | 455 433,34                       |
|    |                 | <b>Total tip 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                |     |          |        | <b>455 433,34<br/>115 102,24</b> |
|    |                 | <b>1.5.2. tip 2</b>                                                                                                                                                    |     |          |        |                                  |
| 48 | RpCK10C         | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                                                    | m2  | 287,5000 | 54,00  | 15 525,00                        |
| 49 | RpCK11C         | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi                                                                                  | m2  | 287,5000 | 150,30 | 43 211,25                        |
| 50 | RpCK06A         | Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple | m2  | 5,0000   | 630,16 | 3 150,79                         |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                           | lei |          |        | 61 887,04                        |
|    |                 | <b>Total tip 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                |     |          |        | <b>61 887,04<br/>26 776,75</b>   |
|    |                 | <b>1.5.3. tip 3</b>                                                                                                                                                    |     |          |        |                                  |
| 51 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor                                                                                                                      | m2  | 368,0000 | 6,17   | 2 270,56                         |
| 52 | CG56A           | Sapa din amestec de autonivelare                                                                                                                                       | m2  | 368,0000 | 105,25 | 38 731,23                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5        | 6        | 7                                |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------------------------------|
|    |         | "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |          |                                  |
| 53 | CG50B   | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 368,0000 | 368,37   | 135 560,22                       |
| 54 | CI14A   | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m   | 285,0000 | 87,78    | 25 018,52                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei |          |          | 201 580,53                       |
|    |         | <b>Total tip 3<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |          | <b>201 580,53<br/>51 819,02</b>  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei |          |          | 718 900,91                       |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |          | <b>718 900,91<br/>193 698,01</b> |
|    |         | <b>1.6. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          |          |                                  |
| 55 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 255,8000 | 23,10    | 5 908,98                         |
| 56 | CK19A   | Ferestre din profile de aluminiu tip Schuco sau echivalent geam termopan Low E(total 3 sticle) inclusiv accesorii cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (parametri de profil ,geam vezi proiect)                                                                                       | m2  | 90,5000  | 3 657,31 | 330 986,69                       |
| 57 | CK21D   | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam ) se va coordona cu beneficiarul | m2  | 36,2000  | 4 383,94 | 158 698,62                       |
| 58 | CK57H   | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe                                                                                                                                                                                                           | m2  | 38,7000  | 2 111,04 | 81 697,42                        |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5       | 6        | 7                                  |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------------------------|
| 59 | CK21A | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam) se va coordona cu beneficiarul | m2  | 90,4000 | 4 371,37 | 395 172,30                         |
| 60 | CK22D | Pereti despartitori din sticla securizata 8-10 mm la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 50,5000 | 2 370,95 | 119 732,73                         |
| 61 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=350 mm, grosimea 2 cm, culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 25,0000 | 223,90   | 5 597,50                           |
| 62 | CK26B | Glafuri exterioare montate la ferestre confectionate din tabla prevopsite (l=300 mm, tabla cutata , prevopsit culoare sur inchis)                                                                                                                                                                                                                                                  | m   | 25,0000 | 324,75   | 8 118,75                           |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei |         |          | 1 105 912,99                       |
|    |       | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |         |          | <b>1 105 912,99<br/>25 458,59</b>  |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei |         |          | 3 211 669,43                       |
|    |       | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |          | <b>3 211 669,43<br/>933 594,24</b> |

|  |  |                                          |      |                  |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 3 211 670        |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24 % | 224 062          |
|  |  | Transport materiale                      | 3 %  | 66 856           |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 5 %  | 175 130          |
|  |  | Beneficiu                                | 3 %  | 110 332          |
|  |  | Total                                    |      | 3 788 050        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 757 609          |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>4 545 659</b> |

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 2 - Lucrari de reparatie  
a Aulelor in blocul de studii nr.  
19 a UTM din str.Mircesti, 58  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 4 545 659 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                               |      |            |       |                |
|-----|----------------|-------------------------------|------|------------|-------|----------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 1 183,4695 | 55,00 | 65 090,82      |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                   | h-om | 1 495,8000 | 55,00 | 82 269,00      |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 4 897,5700 | 55,00 | 269 366,35     |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 15,0000    | 55,00 | 825,00         |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 42,7500    | 55,00 | 2 351,25       |
| 6.  | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 1 153,5000 | 55,00 | 63 442,50      |
| 7.  | 7132010010900  | Faiantar                      | h-om | 266,8800   | 55,00 | 14 678,40      |
| 8.  | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 275,1420   | 55,00 | 15 132,81      |
| 9.  | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 541,7500   | 55,00 | 29 796,25      |
| 10. | 7133010012100  | Ipsosar                       | h-om | 12,2880    | 55,00 | 675,84         |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 2 795,5670 | 55,00 | 153 756,20     |
| 12. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 275,9650   | 55,00 | 15 178,07      |
| 13. | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 130,3180   | 55,00 | 7 167,49       |
| 14. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 88,5000    | 55,00 | 4 867,50       |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 1 065,5860 | 55,00 | 58 607,23      |
| 16. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 645,1480   | 55,00 | 35 483,14      |
| 17. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 2 089,2071 | 55,00 | 114 906,39     |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |            |       | <b>933 593</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                      |     |            |          |            |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 1.  | 00000052       | Nisip                                                                                | m3  | 3,1692     | 385,00   | 1 220,14   |
| 2.  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                               | m3  | 4,5240     | 435,00   | 1 967,94   |
| 3.  | 1421102200288  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm                                                | m3  | 3,1200     | 435,00   | 1 357,20   |
| 4.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                    | m3  | 12,6888    | 385,00   | 4 885,18   |
| 5.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                    | m3  | 13,1040    | 385,00   | 5 045,04   |
| 6.  | 1421302200465  | Colorant                                                                             | kg  | 96,1554    | 316,70   | 30 452,42  |
| 7.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                      | kg  | 219,6850   | 10,00    | 2 196,85   |
| 8.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                             | m3  | 0,0225     | 4 200,00 | 94,50      |
| 9.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                | m3  | 0,1575     | 4 200,00 | 661,50     |
| 10. | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                      | m3  | 0,0182     | 4 200,00 | 76,44      |
| 11. | 2010212946765  | Pervaz din lemn                                                                      | m   | 4,5450     | 45,00    | 204,52     |
| 12. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                  | buc | 5 655,7200 | 0,05     | 282,79     |
| 13. | 2030112931108  | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                              | m2  | 38,7000    | 1 950,00 | 75 465,00  |
| 14. | 2030112938100  | Ferestre din aluminiu                                                                | m2  | 90,5000    | 3 500,00 | 316 750,00 |
| 15. | 2030112951000  | Pereti despartitori din sticla securizata 8-10 mm                                    | m2  | 50,5000    | 2 250,00 | 113 625,00 |
| 16. | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                   | m2  | 4,0500     | 45,00    | 182,25     |
| 17. | 2030122940260  | Parchet                                                                              | m2  | 4,5450     | 450,00   | 2 045,25   |
| 18. | 2030122945152  | Frizuri de parchet                                                                   | m2  | 0,7575     | 450,00   | 340,88     |
| 19. | 2051142950707  | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                          | buc | 251,5500   | 12,50    | 3 144,38   |
| 20. | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                         | buc | 147,8435   | 1,20     | 177,41     |
| 21. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                      | buc | 320,8714   | 0,60     | 192,52     |
| 22. | 2051142950712  | Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm                            | buc | 147,8623   | 0,60     | 88,72      |
| 23. | 2051142950713  | Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm                             | buc | 39,4299    | 0,60     | 23,66      |
| 24. | 2320166200729  | Parchetin                                                                            | l   | 24,8750    | 15,00    | 373,12     |
| 25. | 2320187315789  | Decofrol                                                                             | kg  | 5,4000     | 20,50    | 110,70     |
| 26. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                  | kg  | 140,7800   | 85,30    | 12 008,53  |
| 27. | 2416566101576  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 4,4892     | 75,00    | 336,69     |
| 28. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                         | kg  | 1 292,6550 | 18,50    | 23 914,12  |
| 29. | 24165861053031 | Amorsa-grund betonoground                                                            | kg  | 520,8150   | 30,95    | 16 119,22  |
| 30. | 24165861053032 | Amorsa-grund                                                                         | kg  | 81,6900    | 29,30    | 2 393,52   |
| 31. | 24301161038001 | Vopsea latex lavabila                                                                | kg  | 1 757,4800 | 40,00    | 70 299,20  |
| 32. | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                         | kg  | 100,6250   | 175,00   | 17 609,38  |
| 33. | 24302261000001 | Fuga                                                                                 | kg  | 179,7561   | 20,50    | 3 685,00   |
| 34. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                   | kg  | 99,6597    | 32,50    | 3 238,93   |
| 35. | 2430226101025  | Grund (Uni - Grund)                                                                  | kg  | 74,9228    | 32,50    | 2 434,99   |
| 36. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                 | kg  | 1,7400     | 75,30    | 131,02     |
| 37. | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                      | kg  | 29,9250    | 20,50    | 613,46     |
| 38. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                       | kg  | 49,3011    | 125,00   | 6 162,63   |
| 39. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                            | kg  | 148,3251   | 8,70     | 1 290,43   |
| 40. | 2462106100006  | Clei "Uzin KE 418"                                                                   | kg  | 174,8198   | 76,50    | 13 373,71  |
| 41. | 2462106100007  | Clei neopren pentru plinte                                                           | m   | 74,9228    | 75,63    | 5 666,41   |
| 42. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                         | kg  | 14,5000    | 30,00    | 435,00     |
| 43. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                          | kg  | 473,4000   | 2,50     | 1 183,50   |
| 44. | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                            | kg  | 104,7375   | 3,50     | 366,58     |
| 45. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                             | kg  | 34,8000    | 76,50    | 2 662,20   |
| 46. | 2462106110432  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                      | kg  | 2 622,2962 | 5,69     | 14 920,87  |
| 47. | 2462106110554  | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                          | kg  | 1 582,4000 | 3,50     | 5 538,40   |

|     |                |                                                                                                                           |     |                 |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|----------|------------|
| 48. | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m   | 298,5302        | 0,85     | 253,75     |
| 49. | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                             | m   | 147,3092        | 0,60     | 88,38      |
| 50. | 2513736621482  | Banda izolanta                                                                                                            | m   | 58,4370         | 0,90     | 52,59      |
| 51. | 2513736621483  | Banda de bariera de vapori                                                                                                | m   | 59,5980         | 2,00     | 119,20     |
| 52. | 2513736621484  | Banda hidroizolanta                                                                                                       | m   | 20,1240         | 1,50     | 30,19      |
| 53. | 2521106718374  | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                 | m   | 295,8000        | 78,50    | 23 220,30  |
| 54. | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                          | m   | 549,4335        | 62,50    | 34 339,59  |
| 55. | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                             | m   | 25,0000         | 215,00   | 5 375,00   |
| 56. | 2521302602906  | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                                               | m2  | 101,5003        | 45,00    | 4 567,51   |
| 57. | 2523116716346  | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                                                  | m2  | 524,4592        | 295,00   | 154 715,46 |
| 58. | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                           | m   | 577,2447        | 0,70     | 404,07     |
| 59. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                              | m2  | 3 471,6000      | 10,50    | 36 451,80  |
| 60. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                 | buc | 5 745,6000      | 6,50     | 37 346,40  |
| 61. | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                        | kg  | 5 070,0000      | 2,35     | 11 914,50  |
| 62. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                             | kg  | 3 936,4600      | 2,50     | 9 841,14   |
| 63. | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                              | kg  | 582,0840        | 2,35     | 1 367,90   |
| 64. | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                 | m3  | 0,1139          | 2 025,00 | 230,65     |
| 65. | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                              | kg  | 259,3944        | 6,00     | 1 556,37   |
| 66. | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                   | kg  | 11 117,209<br>5 | 5,69     | 63 256,92  |
| 67. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                            | kg  | 263,6220        | 2,60     | 685,43     |
| 68. | 26531021008301 | Chit pe baza de ciment                                                                                                    | kg  | 67,2000         | 3,50     | 235,20     |
| 69. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                             | kg  | 32 452,500<br>0 | 2,50     | 81 131,25  |
| 70. | 26531021008316 | Amestec uscat pe baza de ciment                                                                                           | kg  | 642,6000        | 8,00     | 5 140,80   |
| 71. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                           | kg  | 3 506,4876      | 7,50     | 26 298,66  |
| 72. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                             | m2  | 196,8712        | 235,00   | 46 264,73  |
| 73. | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                        | m2  | 459,3376        | 46,53    | 21 372,98  |
| 74. | 26621027010001 | Placi ghips-carton gr.=12,5 mmGips-carton KNAUF Acustic (Cleaveo) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25)                         | m2  | 158,8151        | 92,30    | 14 658,63  |
| 75. | 2662102701010  | Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice)                                                                             | m2  | 186,1969        | 1 000,00 | 186 196,90 |
| 76. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                             | m3  | 15,9900         | 0,00     | 0,00       |
| 77. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                   | m3  | 0,5120          | 0,00     | 0,00       |
| 78. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                        | m3  | 5,8278          | 0,00     | 0,00       |
| 79. | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                           | kg  | 482,5275        | 3,50     | 1 688,85   |
| 80. | 2664102103001  | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                         | m3  | 4,0131          | 0,00     | 0,00       |
| 81. | 2670112202052  | Placi de granit ceramic                                                                                                   | m2  | 373,5200        | 235,00   | 87 777,20  |
| 82. | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                          | kg  | 2,9000          | 19,50    | 56,55      |
| 83. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                         | buc | 2 352,3600      | 2,50     | 5 880,90   |
| 84. | 2681126001473  | Hirtie pentru slefuit                                                                                                     | m2  | 1,5732          | 45,00    | 70,79      |
| 85. | 2710503808004  | Fir de sudare                                                                                                             | m   | 509,4747        | 14,50    | 7 387,38   |
| 86. | 2710602000079  | Armatura diametru pina la 8 mm                                                                                            | kg  | 102,6000        | 18,00    | 1 846,80   |
| 87. | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                          | m   | 291,5885        | 9,60     | 2 799,25   |
| 88. | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                          | m   | 644,6657        | 11,35    | 7 316,95   |
| 89. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                             | kg  | 2,2500          | 20,00    | 45,00      |

|                                       |                |                                                                                               |     |            |          |                  |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------------|
| 90.                                   | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                          | m   | 25,0000    | 300,00   | 7 500,00         |
| 91.                                   | 27431235490271 | Coltari din aluminiu                                                                          | m   | 740,0000   | 5,50     | 4 070,00         |
| 92.                                   | 2812106305909  | Suspendare fara tija pentru tavane de modul                                                   | buc | 146,0368   | 3,50     | 511,13           |
| 93.                                   | 2812106305911  | Tije pentru suspendari L=500 mm                                                               | buc | 146,0368   | 5,00     | 730,18           |
| 94.                                   | 2812106305914  | Profiluri de colt 24 mm albe                                                                  | m   | 204,4515   | 8,90     | 1 819,62         |
| 95.                                   | 2812106305915  | Profiluri de lamba trapezoidali 35/30                                                         | m   | 153,3386   | 8,50     | 1 303,38         |
| 96.                                   | 2812106306050  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 126,6000   | 4 250,00 | 538 050,00       |
| 97.                                   | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                 | kg  | 2,6220     | 18,60    | 48,77            |
| 98.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                    | kg  | 3,6000     | 25,50    | 91,80            |
| 99.                                   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                      | buc | 1 450,9000 | 0,60     | 870,54           |
| 100.                                  | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                            | buc | 3 148,4288 | 0,35     | 1 101,95         |
| 101.                                  | 2874115833873  | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                 | buc | 1 251,9315 | 0,40     | 500,77           |
| 102.                                  | 2874115833876  | Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm                                                 | buc | 2 900,9556 | 0,45     | 1 305,43         |
| 103.                                  | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                          | m   | 305,2350   | 42,50    | 12 972,49        |
| 104.                                  | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                              | kg  | 0,7575     | 35,50    | 26,89            |
| 105.                                  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                               | buc | 230,0000   | 5,00     | 1 150,00         |
| 106.                                  | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                  | buc | 50,4850    | 150,00   | 7 572,75         |
| 107.                                  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                             | kw  | 242,3500   | 0,00     | 0,00             |
| 108.                                  | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                 | m3  | 118,4670   | 0,00     | 0,00             |
| 109.                                  | 4100126202818  | Apa                                                                                           | m3  | 22,2380    | 0,00     | 0,00             |
| 110.                                  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                  | buc | 631,7200   | 2,50     | 1 579,30         |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |                                                                                               |     |            |          | <b>2 228 539</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                      |      |          |        |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
| 1.  | 2410520006800 | Autopompa                                                            | h-ut | 1,5000   | 250,00 | 375,00    |
| 2.  | 2875277400000 | Compresor                                                            | h-ut | 28,3500  | 85,60  | 2 426,76  |
| 3.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 1,1200   | 150,00 | 168,00    |
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 27,8002  | 35,00  | 973,01    |
| 5.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                              | h-ut | 18,6465  | 35,00  | 652,63    |
| 6.  | 2922140007000 | Macara                                                               | h-ut | 4,6854   | 600,00 | 2 811,24  |
| 7.  | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                        | h-ut | 28,7500  | 245,00 | 7 043,75  |
| 8.  | 2940520007610 | Perforator electric                                                  | h-ut | 4,5163   | 45,35  | 204,81    |
| 9.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                          | h-ut | 395,8446 | 35,00  | 13 854,56 |
| 10. | 2952240004021 | Mixer electric                                                       | h-ut | 102,5205 | 38,00  | 3 895,78  |
| 11. | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                 | h-ut | 5,9640   | 45,60  | 271,96    |
| 12. | 2952260003540 | Buldozer                                                             | h-ut | 0,2700   | 500,00 | 135,00    |
| 13. | 2952270000000 | Agregat pentru ridicat mortar                                        | h-ut | 27,9000  | 150,00 | 4 185,00  |
| 14. | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg                                               | h-ut | 1,1200   | 45,30  | 50,74     |
| 15. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                 | h-ut | 3,0000   | 42,50  | 127,50    |
| 16. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                  | h-ut | 14,2500  | 39,50  | 562,88    |
| 17. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                                    | h-ut | 16,7808  | 45,35  | 761,01    |
| 18. | 2952270003700 | Centrala de beton                                                    | h-ut | 0,8550   | 120,00 | 102,60    |

|                                     |               |                                                  |      |          |        |               |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|------|----------|--------|---------------|
| 19.                                 | 2952270003816 | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric | h-ut | 0,9234   | 35,00  | 32,32         |
| 20.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 7,7027   | 40,00  | 308,11        |
| 21.                                 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                          | h-ut | 1,5288   | 42,50  | 64,97         |
| 22.                                 | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                     | h-ut | 85,5000  | 30,00  | 2 565,00      |
| 23.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec   | h-ut | 1,9504   | 42,68  | 83,24         |
| 24.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                       | h-ut | 121,8316 | 38,00  | 4 629,60      |
| 25.                                 | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                         | h-ut | 2,9296   | 42,60  | 124,80        |
| 26.                                 | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                               | h-ut | 5,6850   | 550,00 | 3 126,75      |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                  |      |          |        | <b>49 538</b> |

|                               |      |           |
|-------------------------------|------|-----------|
| Total                         | lei  | 3 211 670 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 224 062   |
| Transport materiale           | 3 %  | 66 856    |
| Cheltuieli de regie           | 5 %  | 175 130   |
| Beneficiu                     | 3 %  | 110 332   |
| Total                         |      | 3 788 050 |
| TVA                           | 20 % | 757 609   |

**Total deviz: 4 545 659**

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lotul nr. 2 - Lucrari de reparatie a Aulelor in blocul de studii nr. 19 a UTM din str.Mircesti, 58 mun.Chisinau**

**Investitor Institutia Publica "Universitatea Tehnica a Moldovei"**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |        |
|        |                             | <b>1.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |        |
| 1      | RpCG29C1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice | m3   |                                        |                      | 186,30 |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                       | 4     | 5          | 6        | 7         |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------|-----------|
|   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,4500     | 55,00    | 24,75     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om  | 1,7500     | 55,00    | 96,25     |
|   | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                     | m3    | 0,1200     | 0,00     | 0,00      |
|   | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0800     | 35,00    | 2,80      |
|   | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                    | h-ut  | 0,3200     | 150,00   | 48,00     |
|   | 2952270002801  | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,3200     | 45,30    | 14,50     |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei   |            |          | 652,04    |
| 2 | RpCJ35A k-0.5  | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti creșterea - (насечка)                                                                                              | m2    |            |          | 7,60      |
|   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,1200     | 55,00    | 3,30      |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,1500     | 55,00    | 4,12      |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                           | m3    | 0,0500     | 0,00     | 0,00      |
|   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0100     | 35,00    | 0,18      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei   |            |          | 23 985,60 |
| 3 | RpCM33A        | Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică                                                                                                                                     | m2    |            |          | 88,53     |
|   | 7132010010900  | Faianțar                                                                                                                                                                                | h-om  | 0,8000     | 55,00    | 44,00     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,8000     | 55,00    | 44,00     |
|   | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                     | m3    | 0,0030     | 0,00     | 0,00      |
|   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0150     | 35,00    | 0,53      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei   |            |          | 16 917,13 |
| 4 | RpCK41B        | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                                                   | m2    |            |          | 31,48     |
|   | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,2700     | 55,00    | 14,85     |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,2700     | 55,00    | 14,85     |
|   | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                               | l     | 0,0250     | 15,00    | 0,38      |
|   | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                     | m3    | 0,0300     | 0,00     | 0,00      |
|   | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0400     | 35,00    | 1,40      |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei   |            |          | 13 219,50 |
|   |                | <b>1.2. Evacuare deseuri</b>                                                                                                                                                            |       |            |          |           |
| 5 | TrB01A2-5      | Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 50 m                                                                 | t     |            |          | 72,60     |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                    | h-om  | 1,3200     | 55,00    | 72,60     |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei   |            |          | 3 630,00  |
| 6 | TrI1AA02C3     | Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3                                                                      | t     |            |          | 24,75     |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,4500     | 55,00    | 24,75     |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei   |            |          | 1 237,50  |
| 7 | TsI51C5        | Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 25 km                                                                                                                | t     |            |          | 62,54     |
|   | 3410540000007  | Autobasculantă-10t                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,1137     | 550,00   | 62,54     |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei   |            |          | 3 126,75  |
|   |                | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                      |       |            |          |           |
|   |                | <b>1.3.1. tip 1 Pereti despartitori</b>                                                                                                                                                 |       |            |          |           |
| 8 | CD60C          | Zidărie din cărămidă, format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 în condiții de șantier la pereti despartitori armați cu grosimea 1/2 cărămidă, înălțime nivel pînă la 4m | 100m2 |            |          | 49 502,01 |
|   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                   | h-om  | 143,5400   | 55,00    | 7 894,70  |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                | h-om  | 28,9300    | 55,00    | 1 591,15  |
|   | 2640112302501  | Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                               | buc   | 5 040,0000 | 6,50     | 32 760,00 |
|   | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                            | kg    | 510,6000   | 2,35     | 1 199,91  |
|   | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                            | kg    | 126,9600   | 6,00     | 761,76    |
|   | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                   | m3    | 2,7800     | 385,00   | 1 070,30  |
|   | 2710602000079  | Armătură diametru pînă la 8 mm                                                                                                                                                          | kg    | 90,0000    | 18,00    | 1 620,00  |
|   | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                           | kg    | 2,3000     | 18,60    | 42,78     |
|   | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                         | m3    | 0,0160     | 4 200,00 | 67,05     |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                           | m3    | 1,0130     | 0,00     | 0,00      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 4,1100  | 600,00 | 2 466,00  |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,8100  | 35,00  | 28,35     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 56 432,29 |
| 9  | CD72J          | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m                                                                 | m2   |         |        | 591,43    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,6710  | 55,00  | 256,90    |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 4,3680  | 46,53  | 204,26    |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,1910  | 9,60   | 11,49     |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                           | m    | 2,2880  | 11,35  | 26,10     |
|    | 2521302602906  | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0710  | 45,00  | 48,44     |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                            | m    | 1,2688  | 0,70   | 0,89      |
|    | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                                                                                  | m    | 3,1500  | 0,85   | 2,69      |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0090  | 8,70   | 8,82      |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1820  | 32,50  | 5,94      |
|    | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,5600  | 1,20   | 1,88      |
|    | 2874115833873  | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                                                                                              | buc  | 13,2100 | 0,40   | 5,31      |
|    | 2874115833876  | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                                                                                                                                             | buc  | 30,6100 | 0,45   | 13,84     |
|    | 2681126001473  | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 0,0166  | 45,00  | 0,75      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0154  | 35,00  | 0,54      |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0937  | 38,00  | 3,56      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 55 771,39 |
|    |                | <b>1.3.2. tip 3</b>                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |           |
| 10 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonoground                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 6,42      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 55,00  | 1,65      |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund betonoground                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 30,95  | 4,64      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 2,50   | 0,13      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 1 226,39  |
| 11 | CF02B          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |         |        | 98,86     |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0000  | 55,00  | 55,00     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000  | 55,00  | 11,00     |
|    | 2664102103001  | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0210  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,9000  | 2,50   | 19,75     |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,6000  | 6,00   | 3,60      |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0240  | 385,00 | 9,24      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0065  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0020  | 35,00  | 0,07      |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0050  | 40,00  | 0,20      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 18 892,14 |
| 12 | CI22A          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: dimensiuni 60x25 ,40x25 (se va cordona marimile si coloristica)                                             | m2   |         |        | 362,44    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,7900  | 55,00  | 98,45     |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0200  | 235,00 | 242,10    |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,5000  | 3,50   | 8,84      |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5500  | 20,50  | 11,39     |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,01      |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0090  | 35,00  | 0,32      |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0080  | 42,50  | 0,34      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 69 261,76 |
|    |                | <b>1.3.3. tip 4</b>                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |           |
| 13 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonoground                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 6,42      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 55,00  | 1,65      |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund betonoground                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 30,95  | 4,64      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6     | 7          |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------|
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,50  | 0,12       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 20 253,63  |
| 14 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                        | m2   |        |       | 88,32      |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,2200 | 55,00 | 67,10      |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400 | 2,50  | 17,85      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040 | 0,00  | 0,00       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790 | 35,00 | 2,76       |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0160 | 38,00 | 0,61       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 278 747,39 |
| 15 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                    | m2   |        |       | 22,92      |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 55,00 | 11,00      |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1000 | 10,50 | 11,55      |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 2,50  | 0,38       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0003 | 0,00  | 0,00       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 72 351,30  |
| 16 | CF51B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k =2 doar materiale ,utilaj | m2   |        |       | 21,70      |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2400 | 55,00 | 13,20      |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,4300 | 2,50  | 7,15       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0160 | 35,00 | 1,12       |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0030 | 38,00 | 0,23       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 68 478,89  |
| 17 | CK26D          | Coltari din aluminiu ( se exclud surub)                                                                                                                                                                                                                                             | m    |        |       | 11,35      |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0900 | 55,00 | 4,95       |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100 | 55,00 | 0,55       |
|    | 27431235490271 | Coltari din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000 | 5,50  | 5,50       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 35,00 | 0,35       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 8 399,00   |
| 18 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                                                                                     | m2   |        |       | 4,55       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 55,00 | 1,65       |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 18,50 | 2,78       |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,50  | 0,12       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 14 359,80  |
| 19 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                            | m2   |        |       | 38,20      |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500 | 55,00 | 24,75      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 55,00 | 5,50       |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0549 | 7,50  | 7,91       |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010 | 35,00 | 0,04       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 120 548,94 |
| 20 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                                                                                     | m2   |        |       | 4,55       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 55,00 | 1,65       |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 18,50 | 2,78       |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,50  | 0,12       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |       | 14 359,80  |
| 21 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                            | m2   |        |       | 48,16      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500 | 55,00 | 30,25      |
|    | 24301161038001 | Vopsea latex lavabila                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000 | 40,00 | 16,00      |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600 | 2,60  | 0,16       |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7          |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------|
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 2,50     | 1,25       |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 10,00    | 0,50       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |          | 151 980,34 |
| 22 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant                                                                                                                                                                              | kg   |        |          | 326,88     |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0700 | 55,00    | 3,85       |
|    | 1421302200465  | Colorant                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0200 | 316,70   | 323,03     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |          | 30 815,36  |
|    |                | <b>1.3.4. Glafuri exterioare</b>                                                                                                                                                                                 |      |        |          |            |
| 23 | RpCJ06A        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m    |        |          | 32,93      |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200 | 55,00    | 17,60      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1800 | 55,00    | 9,90       |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 0,7400 | 2,50     | 1,85       |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0008 | 2 025,00 | 1,62       |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 0,00     | 0,00       |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0049 | 385,00   | 1,89       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0012 | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 40,00    | 0,04       |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 35,00    | 0,04       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |          | 4 215,23   |
| 24 | RpCJ18A        | Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi                                                                                               | m2   |        |          | 49,80      |
|    | 7133010012100  | Ipsosar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6400 | 55,00    | 35,20      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0200 | 55,00    | 1,10       |
|    | 26531021008301 | Chit pe baza de ciment                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,5000 | 3,50     | 12,25      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00       |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0006 | 2 025,00 | 1,21       |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 35,00    | 0,03       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |          | 956,12     |
| 25 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                  | m2   |        |          | 4,55       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 55,00    | 1,65       |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 18,50    | 2,78       |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 2,50     | 0,13       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |          | 87,36      |
| 26 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                        | m2   |        |          | 48,16      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500 | 55,00    | 30,25      |
|    | 24301161038001 | Vopsea latex lavabila                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000 | 40,00    | 16,00      |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600 | 2,60     | 0,16       |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 2,50     | 1,25       |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 10,00    | 0,50       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |          | 924,60     |
|    |                | <b>1.4. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                |      |        |          |            |
|    |                | <b>1.4.1. Tip 1</b>                                                                                                                                                                                              |      |        |          |            |
| 27 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonoground )                                                                                                                                             | m2   |        |          | 6,42       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 55,00    | 1,65       |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund betonoground                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 30,95    | 4,64       |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 2,50     | 0,12       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |          | 802,18     |
| 28 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                              | m2   |        |          | 105,51     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,5300 | 55,00    | 84,15      |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400 | 2,50     | 17,85      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7          |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------|
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 35,00    | 2,76       |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0195 | 38,00    | 0,74       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |          | 13 188,24  |
| 29 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 4,55       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300 | 55,00    | 1,65       |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 18,50    | 2,78       |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 2,50     | 0,12       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |          | 4 663,75   |
| 30 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 38,20      |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500 | 55,00    | 24,75      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 55,00    | 5,50       |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0549 | 7,50     | 7,91       |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 35,00    | 0,04       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |          | 4 774,60   |
| 31 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 4,55       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300 | 55,00    | 1,65       |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 18,50    | 2,78       |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 2,50     | 0,12       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |          | 4 663,75   |
| 32 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 48,16      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500 | 55,00    | 30,25      |
|    | 24301161038001 | Vopsea latex lavabila                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 40,00    | 16,00      |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0600 | 2,60     | 0,16       |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000 | 2,50     | 1,25       |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500 | 10,00    | 0,50       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |          | 49 359,90  |
|    |                | <b>1.4.2. Tip 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |            |
| 33 | CK52A          | Plafond suspendat din placi de sipci "Lamelare" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice): Tavan suspendat lamelar, Profiluri de colt, Profiluri de lamba | m2   |        |          | 1 097,65   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8900 | 55,00    | 48,95      |
|    | 2662102701010  | Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice)                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0200 | 1 000,00 | 1 023,06   |
|    | 2812106305909  | Suspendare fara tija pentru tavane de modul                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,8000 | 3,50     | 2,81       |
|    | 2812106305911  | Tije pentru suspendari L=500 mm                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,8000 | 5,00     | 4,01       |
|    | 2812106305914  | Profiluri de colt 24 mm albe                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,1200 | 8,90     | 10,00      |
|    | 2812106305915  | Profiluri de lamba trapezoidali 35/30                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 0,8400 | 8,50     | 7,16       |
|    | 2051142950713  | Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2160 | 0,60     | 0,13       |
|    | 2051142950712  | Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,8100 | 0,60     | 0,49       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0036 | 35,00    | 0,13       |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0242 | 38,00    | 0,92       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |          | 199 772,79 |
|    |                | <b>1.4.3. Tip 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |            |
| 34 | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC perforat gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Gips-carton KNAUF Acoustic (Cleano) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25))                                         | m2   |        |          | 252,40     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,9100 | 55,00    | 105,05     |
|    | 26621027010001 | Placi ghips-carton gr.=12,5 mm Gips-carton KNAUF Acoustic (Cleano) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25)                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500 | 92,30    | 97,40      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6     | 7         |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|-----------|
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                  | m    | 0,9190  | 9,60  | 8,87      |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                  | m    | 2,2000  | 11,35 | 25,09     |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                   | m    | 2,3500  | 0,70  | 1,65      |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                     | m    | 0,7575  | 0,60  | 0,46      |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                         | kg   | 0,2710  | 8,70  | 2,37      |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                | kg   | 0,0875  | 32,50 | 2,86      |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                   | buc  | 1,6500  | 0,60  | 0,99      |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                | buc  | 16,1900 | 0,35  | 5,69      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                       | h-ut | 0,0046  | 35,00 | 0,16      |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                        | h-ut | 0,0475  | 38,00 | 1,80      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                      | lei  |         |       | 37 986,80 |
| 35 | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie | m2   |         |       | 204,11    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                          | h-om | 1,9100  | 55,00 | 105,05    |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 46,53 | 49,10     |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                  | m    | 0,9190  | 9,60  | 8,87      |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                  | m    | 2,2000  | 11,35 | 25,09     |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                   | m    | 2,3500  | 0,70  | 1,65      |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                     | m    | 0,7575  | 0,60  | 0,46      |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                         | kg   | 0,2710  | 8,70  | 2,37      |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                | kg   | 0,0875  | 32,50 | 2,86      |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                   | buc  | 1,6500  | 0,60  | 0,99      |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                | buc  | 16,1900 | 0,35  | 5,69      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                       | h-ut | 0,0046  | 35,00 | 0,16      |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                        | h-ut | 0,0475  | 38,00 | 1,81      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                      | lei  |         |       | 8 776,53  |
| 36 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                   | m2   |         |       | 4,55      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 55,00 | 1,65      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 18,50 | 2,77      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 2,50  | 0,13      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                      | lei  |         |       | 195,65    |
| 37 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                          | m2   |         |       | 38,20     |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 55,00 | 24,75     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 55,00 | 5,50      |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                   | kg   | 1,0549  | 7,50  | 7,91      |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 0,00  | 0,00      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                       | h-ut | 0,0010  | 35,00 | 0,03      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                      | lei  |         |       | 1 642,46  |
| 38 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog                                                                   | m2   |         |       | 4,55      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 55,00 | 1,65      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 18,50 | 2,77      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 2,50  | 0,13      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                      | lei  |         |       | 880,43    |
| 39 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                         | m2   |         |       | 48,16     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 55,00 | 30,25     |
|    | 24301161038001 | Vopsea latex lavabila                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 40,00 | 16,00     |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 2,60  | 0,16      |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,50  | 1,25      |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 10,00 | 0,50      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,00  | 0,00      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                      | lei  |         |       | 9 318,20  |
|    |                | <b>1.5. Pardoseli</b>                                                                                                                             |      |         |       |           |
|    |                | <b>1.5.1. tip 1</b>                                                                                                                               |      |         |       |           |
| 40 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor                                                                                                 | m2   |         |       | 6,17      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 55,00 | 1,65      |
|    | 24165861053032 | Amorsa-grund                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 29,30 | 4,40      |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5        | 6        | 7         |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500   | 2,50     | 0,13      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 1 089,63  |
| 41 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                  | m2   |          |          | 88,70     |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000   | 55,00    | 33,00     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000   | 55,00    | 5,50      |
|    | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0330   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                               | kg   | 13,0000  | 2,50     | 32,50     |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0420   | 385,00   | 16,17     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0100   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300   | 35,00    | 1,05      |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0120   | 40,00    | 0,48      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 15 664,42 |
| 42 | CA04G           | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3   |          |          | 1 462,15  |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000   | 55,00    | 55,00     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000   | 55,00    | 5,50      |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,0250   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2651122100397   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                          | kg   | 325,0000 | 2,35     | 794,30    |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                           | m3   | 0,8400   | 385,00   | 336,34    |
|    | 1421102200288   | Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,2000   | 435,00   | 90,48     |
|    | 1421102200068   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2900   | 435,00   | 131,20    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,3500   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2952270003700   | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0570   | 120,00   | 6,84      |
|    | 2952260003540   | Buldozer                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0180   | 500,00   | 9,00      |
|    | 2410520006800   | Autopompa                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1000   | 250,00   | 25,00     |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2000   | 42,50    | 8,50      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 21 932,28 |
| 43 | CB03A           | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                     | m2   |          |          | 84,10     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000   | 55,00    | 5,50      |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9500   | 55,00    | 52,25     |
|    | 2734113803233   | Sirna neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500   | 20,00    | 1,00      |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0800   | 25,50    | 2,04      |
|    | 2030122928385   | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                          | m2   | 0,0900   | 45,00    | 4,05      |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0035   | 4 200,00 | 14,70     |
|    | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0005   | 4 200,00 | 2,10      |
|    | 2320187315789   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200   | 20,50    | 2,46      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 3 784,50  |
| 44 | CG56A           | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                                    | m2   |          |          | 105,25    |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2340   | 55,00    | 12,87     |
|    | 2653102100828   | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                                                     | kg   | 15,3000  | 5,69     | 87,49     |
|    | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0900   | 32,50    | 2,94      |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0040   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0420   | 38,00    | 1,60      |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100   | 35,00    | 0,35      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 37 363,01 |
| 45 | CF50A aplicativ | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.                                                              | m2   |          |          | 167,78    |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6400   | 55,00    | 35,20     |
|    | 26531021008316  | Amestec uscat pe baza de ciment                                                                                                                                                                                             | kg   | 7,1400   | 8,00     | 57,12     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040   | 0,00     | 0,00      |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0500   | 40,00    | 2,00      |
|    | 2952270000000   | Aregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3100   | 150,00   | 46,50     |
|    | 2875277400000   | Compresor                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3150   | 85,60    | 26,96     |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 15 100,56 |
| 46 | CG49A           | Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC omogen rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special)                                                                   | m2   |          |          | 652,43    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7          |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------|
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                             | h-om | 2,0000 | 55,00  | 110,00     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900 | 55,00  | 65,45      |
|    | 2430226101025  | Grund (Uni - Grund)                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 32,50  | 4,90       |
|    | 2462106100006  | Clei "Uzin KE 418"                                                                                                                                                     | kg   | 0,3500 | 76,50  | 26,91      |
|    | 2462106110432  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                                                                                        | kg   | 5,2500 | 5,69   | 30,02      |
|    | 2710503808004  | Fir de sudare                                                                                                                                                          | m    | 1,0200 | 14,50  | 14,86      |
|    | 2462106100007  | Clei neopren pentru plinte                                                                                                                                             | m    | 0,1500 | 75,63  | 11,40      |
|    | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                       | m    | 1,1000 | 62,50  | 69,09      |
|    | 2523116716346  | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                                                                                               | m2   | 1,0500 | 295,00 | 311,30     |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0015 | 0,00   | 0,00       |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 35,00  | 0,35       |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120 | 45,60  | 0,55       |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                             | h-ut | 0,2000 | 38,00  | 7,60       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 324 260,17 |
| 47 | CG09A apl      | Benzi de covor PVC , montate orizontal la la coltul treptelor , prin lipire cu adeziv special                                                                          | m    |        |        | 124,96     |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500 | 55,00  | 30,25      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500 | 55,00  | 2,75       |
|    | 2521106718374  | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                              | m    | 1,0200 | 78,50  | 80,07      |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060 | 75,30  | 0,45       |
|    | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 30,00  | 1,50       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                          | m3   | 0,0005 | 0,00   | 0,00       |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                      | m3   | 0,0002 | 385,00 | 0,08       |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                          | kg   | 0,1250 | 2,50   | 0,31       |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                               | kg   | 0,1200 | 76,50  | 9,18       |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 19,50  | 0,20       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                            | h-ut | 0,0050 | 35,00  | 0,18       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 36 238,77  |
|    |                | <b>1.5.2. tip 2</b>                                                                                                                                                    |      |        |        |            |
| 48 | RpCK10C        | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                                                    | m2   |        |        | 54,00      |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 55,00  | 5,50       |
|    | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 150,00 | 22,50      |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                        | buc  | 0,3000 | 5,00   | 1,50       |
|    | 2940420007685  | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                                                                          | h-ut | 0,1000 | 245,00 | 24,50      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 15 525,00  |
| 49 | RpCK11C        | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi                                                                                  | m2   |        |        | 150,30     |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                              | h-om | 1,3600 | 55,00  | 74,80      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000 | 55,00  | 11,00      |
|    | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                              | l    | 0,0500 | 15,00  | 0,75       |
|    | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                           | kg   | 0,3500 | 175,00 | 61,25      |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                        | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 43 211,25  |
| 50 | RpCK06A        | Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple | m2   |        |        | 630,16     |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                              | h-om | 1,7200 | 55,00  | 94,60      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000 | 55,00  | 11,00      |
|    | 2030122940260  | Parchet                                                                                                                                                                | m2   | 0,9000 | 450,00 | 409,05     |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                       | kg   | 0,1500 | 35,50  | 5,38       |
|    | 2010212946765  | Pervaz din lemn                                                                                                                                                        | m    | 0,9000 | 45,00  | 40,90      |
|    | 2030122945152  | Frizuri de parchet                                                                                                                                                     | m2   | 0,1500 | 450,00 | 68,18      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300 | 35,00  | 1,05       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 3 150,79   |
|    |                | <b>1.5.3. tip 3</b>                                                                                                                                                    |      |        |        |            |
| 51 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor                                                                                                                      | m2   |        |        | 6,17       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300 | 55,00  | 1,65       |
|    | 24165861053032 | Amorsa-grund                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500 | 29,30  | 4,40       |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                           | buc  | 0,0500 | 2,50   | 0,12       |
|    |                | Total                                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 2 270,56   |
| 52 | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                               | m2   |        |        | 105,25     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7          |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------|
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2340  | 55,00    | 12,87      |
|    | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 15,3000 | 5,69     | 87,49      |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0900  | 32,50    | 2,94       |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040  | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0420  | 38,00    | 1,60       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 35,00    | 0,35       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 38 731,23  |
| 53 | CG50B          | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 368,37     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,9090  | 55,00    | 105,00     |
|    | 2670112202052  | Placi de granit ceramic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0150  | 235,00   | 238,52     |
|    | 2462106110554  | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 4,3000  | 3,50     | 15,05      |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,2000  | 20,50    | 4,10       |
|    | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0200  | 150,00   | 3,00       |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040  | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universală                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0456  | 45,35    | 2,07       |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0116  | 35,00    | 0,41       |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0053  | 42,68    | 0,23       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 135 560,22 |
| 54 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    |         |          | 87,78      |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 55,00    | 22,00      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 55,00    | 5,50       |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0200  | 42,50    | 45,52      |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3500  | 3,50     | 1,29       |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 6,0000  | 0,05     | 0,32       |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000  | 20,50    | 2,15       |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3000  | 30,00    | 9,00       |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0500  | 39,50    | 1,98       |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 38,00    | 0,04       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 25 018,52  |
|    |                | <b>1.6. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |            |
| 55 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 23,10      |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100  | 55,00    | 11,55      |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100  | 55,00    | 11,55      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 5 908,98   |
| 56 | CK19A          | Ferestre din profile de aluminiu tip Schuco sau echivalent geam termopan Low E(total 3 sticle) inclusiv accesorii cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (parametri de profil ,geam vezi proiect)                                                                                      | m2   |         |          | 3 657,31   |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,0000  | 55,00    | 55,00      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 55,00    | 5,50       |
|    | 2030112938100  | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000  | 3 500,00 | 3 500,00   |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,7050  | 85,30    | 60,14      |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2470  | 125,00   | 30,88      |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,0000  | 0,60     | 3,60       |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,6000  | 2,50     | 1,50       |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 1,0000  | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 35,00    | 0,70       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 330 986,69 |
| 57 | CK21D          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam) se va coordona cu beneficiarul | m2   |         |          | 4 383,94   |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9500  | 55,00    | 52,25      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100  | 55,00    | 6,05       |
|    | 2812106306050  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0000  | 4 250,00 | 4 250,00   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------|
|    |               | inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,60     | 2,40       |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5500 | 85,30    | 46,91      |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1930 | 125,00   | 24,12      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,6000 | 2,50     | 1,50       |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 35,00    | 0,70       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 158 698,62 |
| 58 | CK57H         | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 2 111,04   |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0234 | 55,00    | 56,29      |
|    | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000 | 1 950,00 | 1 950,00   |
|    | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 6,5000 | 12,50    | 81,25      |
|    | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,5100 | 0,90     | 1,36       |
|    | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,5400 | 2,00     | 3,08       |
|    | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,5200 | 1,50     | 0,78       |
|    | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1160 | 75,00    | 8,70       |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0306 | 35,00    | 1,07       |
|    | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1167 | 45,35    | 5,29       |
|    | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0757 | 42,60    | 3,22       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 81 697,42  |
| 59 | CK21A         | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam) se va coordona cu beneficiarul | m2   |        |          | 4 371,37   |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8500 | 55,00    | 46,75      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 55,00    | 5,50       |
|    | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0000 | 4 250,00 | 4 250,00   |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,60     | 2,40       |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5000 | 85,30    | 42,65      |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750 | 125,00   | 21,87      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,6000 | 2,50     | 1,50       |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 35,00    | 0,70       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 395 172,30 |
| 60 | CK22D         | Pereti despartitori din sticla securizata 8-10 mm la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 2 370,95   |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4700 | 55,00    | 80,85      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1100 | 55,00    | 6,05       |
|    | 2030112951000 | Pereti despartitori din sticla securizata 8-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000 | 2 250,00 | 2 250,00   |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 3,0000 | 0,60     | 1,80       |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2350 | 85,30    | 20,05      |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0820 | 125,00   | 10,25      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000 | 2,50     | 1,25       |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,5000 | 0,00     | 0,00       |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 35,00    | 0,70       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 119 732,73 |
| 61 | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=350 mm, grosimea 2 cm, culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    |        |          | 223,90     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0800 | 55,00    | 4,40       |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0100 | 55,00    | 0,55       |
|    | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0000 | 215,00   | 215,00     |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,0000 | 0,60     | 3,60       |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 35,00    | 0,35       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 5 597,50   |
| 62 | CK26B         | Glafuri exterioare montate la ferestre confectionate din tabla prevopsite (l=300 mm, tabla cutata , prevopsit culoare sur                                                                                                                                                                                                                                                          | m    |        |          | 324,75     |

| 1 | 2             | 3                                           | 4    | 5      | 6      | 7        |
|---|---------------|---------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|   |               | inchis)                                     |      |        |        |          |
|   | 7422010060100 | Timplar                                     | h-om | 0,3200 | 55,00  | 17,60    |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                       | h-om | 0,0800 | 55,00  | 4,40     |
|   | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre        | m    | 1,0000 | 300,00 | 300,00   |
|   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm    | buc  | 4,0000 | 0,60   | 2,40     |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 35,00  | 0,35     |
|   |               | <i>Total</i>                                | lei  |        |        | 8 118,75 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Frabo Grup" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.